PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Nr. Pershkrimi i elementeve Refel;encat N
g Viti 2014 Viti 2013
1 [Shitjet neto 701-705 133,761,958 36,124,451
2 |Teardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 702 -708x 14.740.017 4682.024
3 Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per qellimet e
veta dhe e kapitalizuar 721-722 6,371,147 529,378,775
4 [Ndryshimi i gjendjes se Aktiveve Afatgjata = (10,888.139)
5 |Materialale te konsumuara 601- 608x (4,654,780) (506,678,614)
6 [Kosto e punes (10,512,330)
> sl
A e 641- 648 9,012,141) (6,095,455)
- Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetsore 644t (1,500,189) (1,017,890)
7 |Amortizimet dhe zhvlersimet 68 (131,281,154) (45,230,576)
B |Plipenzimeite fist 61- 63 (12,443,708) 9,669,117)
9 |Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1- 8) (14,906,990) 1.493.598
;3 b 3 b
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 361 461
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmartjet 762. 662 i
1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare (12.14+/-12.2+/-12.3+/
12.4) (53,280,230) (15,930,384)
121 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te yera financiare 763, 764, 765,
= Natatgjata 664, 665 -
12.2 | Te ardburat dhe shpenzimet nga interesat 767.667 (53,491,619) (12,180,208)
12.3 | Futimet (humbjet) nga kursi i kembimit 269.669 211,390 (3,750,176)
12.4 | Te ardhura dhe shpenzime te fera financiare 268.668 )
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiate
(10+/-11+/-12) (53,280,230) (15,930,384)
14 [Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) (68,187,219) (14,436,786)
A ) 2 b
15 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 9
16 |Fitimi (humbja)neto e vitit financiar (14-15) 109 (68,187,219) (14,436,786)
b bl b pJ
17 |Elementet e pasqyvrave te konsoliduara i )
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